

BESTELLFORMULAR



Hiermit bestelle ich alle auf der Rückseite oder auf eventuellen Zusatzseiten angegebenen Weine in der angegebenen Flaschenanzahl zu den gültigen Bestellbedingungen.

Unterschrift*/**

Datum

Firma

Name, Vorname

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

Geburtsdatum

BESTELLUNGEN UNTER

Onlineshop: www.weingut-roemmert.de
Telefon: 09381-7183200
E-mail: info@weingut-roemmert.de
Post: Weingut Römmert
Erlachhof 1
97332 Volkach

RECHNUNGSSTELLUNG:

Die Rechnungsstellung erfolgt, sofern keine andere Vereinbarung hinterlegt ist, zu den angegebenen Preisen zzgl. Versandkosten.

Versandkosten (gültig innerhalb Deutschlands):

bis 6 Fl. pro Paket 7,50 €
bis 12 Fl. pro Paket 9,00 €
bis 18 Fl. pro Paket 11,50 €
ab 18 Flaschen versandkostenfrei

LIEFERBEDINGUNGEN, DSGVO:

*Bestellte Artikel können ausverkauft sein, Lieferung nur so lange der Vorrat reicht. Mit dem Erscheinen einer neuen Weinliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. Die Listenpreise verstehen sich inklusive der derzeit gültigen gesetzlichen MwSt. von 19,00 % ab Weingut. Irrtum und Änderung vorbehalten. Die Lieferware bleibt bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum. Mindestalter für Bestellungen ist 18 Jahre. Weine enthalten Sulfite. Im Übrigen gelten die AGBs auf unserer Homepage. Diese Preisliste ist gültig ab dem 08.02.2021 bis zur Veröffentlichung einer neuen Auflage. Im Zweifel gelten die Veröffentlichungen auf der Homepage.

Widerrufsrecht: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns Weingut Römmert GmbH & Co. KG, Erlachhof 1, 97332 Volkach, Tel: **09381-7183200**, E-MAIL: **INFO@WEINGUT-ROEMMERT.DE** mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Weitere Informationen zum Widerrufsrecht entnehmen Sie bitte unserer Webseite www.weingut-roemmert.de.

****DSGVO Erklärung:** Mit Angabe meiner Daten erkläre ich mich einverstanden, dass das Weingut Römmert meine Daten zur Kommunikation (Zusendung von Newslettern, Wein-News und Offerten sowie einer Kontaktaufnahme per Brief, Telefon, Fax oder SMS) und/oder zur Geschäftsabwicklung erfasst, speichert sowie ausschließlich an mit der Kundenbetreuung oder der Auftragsabwicklung beauftragte Dienstleister weitergibt. Sollte ich damit nicht mehr einverstanden sein, so kann ich dem jederzeit mittels E-Mail an info@weingut-roemmert.de oder telefonisch unter 09381/718320-0 widersprechen. Falls ich möchte, dass meine Daten ausschließlich zur Abwicklung der Bestellung verwendet werden, kennzeichne ich hier:



WEINPREISLISTE

02/2021

RÖMMERTS VINO THEK:

Mo - Fr: 10 - 18 Uhr
Sa, So, Feiertag: 10 - 18 Uhr

FÜHRUNG WEINSENSORIKUM INKL. WEINPROBE:

18 € pro Person
Mo - Fr: 16:00 Uhr und Sa, So, Feiertag: 14:00 Uhr
Reservierung ist erwünscht, Individuelle Führungen sind auf Anfrage möglich.

LITERWEINE 1L (Basics)

SILVANER QbA, trocken	6,40€ (5,38€ NETTO)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,0% Rz 4,5 Sr 6,0	
MÜLLER-THURGAU QbA, feinfruchtig	6,40€ (5,38€ NETTO)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,0% Rz 13,0 Sr 5,8	
ROTER HAUSSCHOPPEN QbA, feinfruchtig	6,40€ (5,38€ NETTO)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,0% Rz 12,4 Sr 4,6	

GUTSWEINE 0,75L (Junge Edition)

2019 SILVANER QbA, trocken	6,90€ (5,80€ 9,20€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,5% Rz 5,2 Sr 6,6	
2019 MÜLLER-THURGAU QbA, trocken	6,90€ (5,80€ 9,20€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,0% Rz 4,0 Sr 6,0	
2019 BACCHUS QbA, feinfruchtig	6,90€ (5,80€ 9,20€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,0% Rz 11,8 Sr 5,8	
ROTES CUVÉE QbA, feinfruchtig	6,90€ (5,80€ 9,20€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,0% Rz 13,7 Sr 5,3	
2020 ROTLING QbA, feinfruchtig	6,90€ (5,80€ 9,20€/L)	<input type="checkbox"/>
	Verfügbar Ende März	

ORTSWEINE 0,75L (Moderne Klassik)

2019 SILVANER QbA, trocken	8,00€ (6,72€ 10,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,0% Rz 4,7 Sr 6,5	
2019 SCHEUREBE QbA, feinfruchtig	8,50€ (7,14€ 11,33€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,0% Rz 12,1 Sr 6,5	
2019 WEISSBURGUNDER QbA, trocken	9,50€ (7,98€ 12,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,5% Rz 5,4 Sr 5,3	
2019 RIESLING QbA, trocken	9,50€ (7,98€ 12,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,5% Rz 5,2 Sr 6,8	
2018 SPÄTBURGUNDER QbA, trocken	8,00€ (6,72€ 10,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,5% Rz 4,3 Sr 5,9	
2018 DOMINA QbA, trocken	9,50€ (7,98€ 12,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 14,0% Rz 6,2 Sr 4,6	

ERSTE LAGE 0,75L (Escherndorfer Lump)

2019 SILVANER QbA, trocken	14,00€ (11,76€ 18,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,0% Rz 2,6 Sr 5,9	
2019 RIESLING QbA, trocken	14,00€ (11,76€ 18,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,5% Rz 5,7 Sr 7,2	
2018 SCHEUREBE QbA, trocken	14,00€ (11,76€ 18,67€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,5% Rz 5,3 Sr 6,4	

GROSSE WEINE 0,75L (Das Beste)

2018 SYLVANER Escherndorfer Lump QbA, trocken	22,00€ (18,49€ 29,33€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 14,0% Rz 0,8 Sr 6,6	
2018 WEISSBURGUNDER XY Volkacher Ratsherr QbA, trocken	22,00€ (18,49€ 29,33€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 15,0% Rz 2,5 Sr 6,1	
2019 SPÄTBURGUNDER XX QbA, trocken	22,00€ (18,49€ 29,33€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,5% Rz 0,4 Sr 5,4	

WINZERSEKT & SECCO 0,75L

2015 RIESLING extra brut, Sekt b.A. deutsches Erzeugnis	14,00€ (11,76€ 21,33€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,5% Rz 5,7 Sr 7,2	
SECCO SOLEIL trocken, Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	7,50€ (6,30€ 10,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,5% Rz 13,5 Sr 6,0	
SECCO SAIGNÉE trocken, Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	7,50€ (6,30€ 10,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,0% Rz 13,9 Sr 6,1	

EDEL & SÜSS 0,5L

2018 RIESLING Volkacher Ratsherr Auslese Edelsüß	20,00€ (16,80€ 40,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 9,5% Rz 108,0 Sr 8,2	
2018 RIESLANER Volkacher Ratsherr Beerenauslese	45,00€ (37,80€ 90,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 8,5% Rz 184,0 Sr 9,8	

ALKOHOLFREI

ALKOHOLFREI SECCO SCHABERNACK Dornfelder Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure	6,50€ (5,46€ 8,67€/L)	<input type="checkbox"/>
---	--------------------------------	--------------------------

RÖMMERTS RARITÄTEN

2018 DENKFREIHEIT QbA, trocken Alles was Franken ausmacht - absolut stimmiges Cuvée	9,00€ (7,56€ 12,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,0% Rz 5,4 Sr 6,2	
2018 SELBERTINGER QbA, trocken Der Künstlersilvaner - markant & vollmundig	9,00€ (7,56€ 12,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 13,5% Rz 4,8 Sr 5,8	
2018 RIESLING QbA, trocken Intensive, reife Frucht. 2018 war ein ganz besonderes Jahr	10,50€ (8,82€ 14,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 11,5% Rz 10,4 Sr 5,4	
2018 ALTE REBEN QbA, trocken MTH & Chardonnay - Ein eleganter Wein mit Ecken und Kanten	13,00€ (10,92€ 17,33€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,5% Rz 2,9 Sr 5,7	
2019 RIESLING QbA, feinfruchtig Frucht, Säure und Süße perfekt ausbalanciert	11,00€ (9,24€ 14,66€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 12,5% Rz 15,2 Sr 7,0	

BRÄNDE & LIKÖRE

HASELNUSS Likör	14,00€ (11,76€ 28,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 20,0%	
WEINBERGSPFIRSICH Likör	14,00€ (11,76€ 28,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 20,0%	
RÖMMERTS KRÄUTLE Kräuterlikör	16,00€ (13,44€ 32,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 25,0%	
MIRABELLEN Destillat	14,00€ (11,76€ 28,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 40,0%	
ZWETSCHGEN Destillat	14,00€ (11,76€ 28,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 40,0%	
WILLIAMS-BIRNE Destillat	16,00€ (13,44€ 32,00€/L)	<input type="checkbox"/>
	Alk 40,0%	

 Goldmedaille  Silbermedaille